
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 

 

 
Determinazione del Direttore Amministrativo Contabile 

n. 20 del 14.03.2024 

 

 
OGGETTO: Selezione pubblica per titoli, esami e colloquio finalizzata alla formazione di una graduatoria per 

eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e/o part time di personale da impiegare nei servizi turistici presso 

l’Abbazia di San Galgano ed il museo civico diocesano di arte sacra in Chiusdino capoluogo. 
Nomina commissione giudicatrice 

 

 

 
- Che con deliberazione del Consiglio Comunale  di Chiusdino n. 51 del 17.12.2022 è stata approvata la 

costituzione della Fondazione denominata “Fondazione San Galgano” nonché lo Statuto della medesima; 

- Che la Fondazione San Galgano ha ottenuto il riconoscimento giuridico in data 22.02.2023 mediante 

iscrizione al n. 1183 nel registro regionale delle persone giuridiche private; 

- Che da Statuto la Fondazione San Galgano persegue le finalità della promozione culturale del territorio di 

Chiusdino, del suo sviluppo turistico, a livello nazionale e internazionale e dell’irradiamento dei flussi di 

visita attratti dall’Abbazia di San Galgano verso gli altri poli di interesse culturale, i principali dei quali sono 

identificati in Chiusdino capoluogo e i suoi musei e il sito archeologico di Miranduolo; 

- Visto il verbale n. 4 del 20 ottobre 2023 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino con il quale 

è stato dichiarato decaduto il Consiglio di Gestione e nominato Amministratore Unico il Rag. Antonio 

Masciello; 

- Visto lo schema di delega delle funzioni attribuite al Direttore Amministrativo Contabile recante la data del 

15.02.2024;  

- Rilevato che la Fondazione San Galgano (di seguito anche solo Fondazione) è una società interamente 

partecipata dal Comune di Chiusdino per conto del quale gestisce, in regime di in house providing, l’Abbazia 

di San Galgano e il Museo civico diocesano di arte sacra in Chiusdino, nonché tutto cio’ che riguarda la 

promozione turistico culturale dell’intero territorio comunale – giusto contratto di servizio stipulato in data 

16.06.2023; 

- Rilevato inoltre come la Fondazione, in qualità di società in house del Comune di Chiusdino, soggiace alle 

disposizioni di cui al D. Lgs. n. 175/2016 recante “Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica” il cui art. 19 comma 2, prevede che “le società a controllo pubblico stabiliscono, con propri 

provvedimenti criteri e modalità per il reclutamento del personale nel rispetto dei principi, anche di 

derivazione europea, di trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei principi di cui all’art. 35, comma 3 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. In caso di mancata adozione dei suddetti provvedimenti, trova 

diretta applicazione il suddetto art. 35 comma 3 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

- Richiamata la deliberazione del Consiglio di Gestione n. 6 del 12.06.2023, con la quale è stato approvato il 

Regolamento di organizzazione e funzionamento della Fondazione San Galgano; 

- Richiamata la determinazione dell’Amministratore Unico, n. 1  del 29.01.2024 con la quale è stato approvato 

il programma triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2024/2026, trasmesso al Comune di 

Chiusdino con nota prot. n. 1/2024 e che il Comitato di coordinamento per il controllo analogo sulla 

Fondazione, ha espresso il proprio parere favorevole; 

- Che il piano prevede la possibilità, in caso di necessità, di assumere personale a tempo determinato pieno e/o 

part time di operatori addetti ai servizi turistici/biglietteria/bookshop; 

- Vista al proposito la determinazione n. 15 del 02.05.2024, assunta dalla sottoscritta, con la quale è stata indetta 

una selezione pubblica per titoli, esami e colloquio finalizzata alla formazione di una graduatoria per eventuali 



assunzioni a tempo determinato pieno e/o part time di personale da impiegare nei servizi turistici presso 

l’Abbazia di San Galgano ed il museo civico diocesano di arte sacra in Chiusdino capoluogo; 

- Dato atto che con la predetta determinazione n. 15/2024 è stato altresì approvato il Bando per la selezione di 

cui trattasi unitamente allo schema di domanda di partecipazione; 

- Dato atto che l’avviso di selezione  in parola è stato pubblicato sul sito istituzionale della Fondazione San Galgano 

nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso per il periodo dal 03.05.2024 al 

20.05.2024 ore 12:00 termine ultimo previsto per la presentazione delle domande di partecipazione; 

- Considerato che in data odierna sarà pubblicato sul sito istituzionale della Fondazione San Galgano nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso l’elenco dei candidati non ammessi, l’elenco dei candidati 

ammessi con riserva e per questi ultimi la convocazione per sostenere la prova scritta ed orale; 

- Ritenuto pertanto necessario provvedere a nominare la commissione esaminatrice; 

- Acquisita verbalmente la disponibilità ad assumere l’incarico di componenti della commissione tecnici di 

comprovata e pluriennale esperienza nelle materie oggetto di selezione come di seguito indicati: 

Prof. CONTI Andrea – docente scolastico – storico e scrittore di testi su San Galgano ed il territorio di 

Chiusdino; 

 DE WITT Kimberly Ann – Docente madre lingua inglese alla The New Oxford School; 

 Rag. BUCCI Ilaria  – Istruttore Direttivo Contabile - dipendente dell’Unione dei Comuni della Val di Merse; 

- Dato atto che tutti i componenti la commissione produrranno al momento dell’insediamento la dichiarazione 

di insussistenza di cause ostative per l’accettazione dell’incarico; 

- Ritenuto dover riconoscere ai componenti della commissione un compenso lordo omnicomprensivo di € 

200,00; 

 

 

DISPONE 

 

 
Di dare atto che la premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di nominare la commissione giudicatrice della selezione per titoli, esami e colloquio finalizzata alla formazione 

di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e/o part time di personale da impiegare 

nei servizi turistici presso l’Abbazia di San Galgano ed il museo civico diocesano di arte sacra in Chiusdino 

capoluogo, nella composizione di seguito dettagliata: 

Prof. CONTI Andrea – docente scolastico – storico e scrittore di testi su San Galgano ed il territorio di Chiusdino 

- PRESIDENTE; 

DE WITT Kimberly Ann – Docente madre lingua inglese alla The New Oxford School – MEMBRO ESPERTO; 

Rag. BUCCI Ilaria  – Istruttore Direttivo Contabile - dipendente dell’Unione dei Comuni della Val di Merse - 

MEMBRO ESPERTO; 

Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante vengono assunte dal Rag. Bucci Ilaria; 

Di riconoscere ai compenti la commissione un compenso lordo di € 200,00; 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della Fondazione San Galgano 

nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso. 

 

 

Chiusdino 19/06/2024 

 

 

                                                                              Il Direttore Amministrativo Contabile 

                                                                                  Silvia Da Frassini 

 


		2024-06-19T12:48:57+0200
	DA FRASSINI SILVIA




